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	ОписДва листа од триод - втора половина на 14 век.pdf	
Македонски:  This material, old text slavonic script manuscript, is provided according to signed Memorandum for collaboration between Wikimedia Macedonia and National and University Library "St. Kliment of Ohrid".


Опис: Два листа од триод, безјусов едноеров правопис, од втората половина на XIV век

Хартија: 28,5 х 21,5 см., 2 конзервирани листови. Листовите се тешко оштетени. Недостасуваат повеќе делови, а од л. 2 целиот долен дел. Листовите се конзервирани и реставрирани во лабораторијата на НУБ „Св. Климент Охридски“-Скопје во 1993 година. Хартијата е од XIV век.

Писмо: Во две колони. На л. 1 зачувани се само 29 реда, а на л. 2 19 реда. Писмото е уставно од XIV век. Правописот е безјусов, едноеров, само ь и ї пред вокали, но недоследно. Акцентски знаци ретко се употребени. Интерпункцијата е со точка. Насловите и почетните букви се црвени.

Водени знаци: Не се запазени.

Орнаментика: На л. 1‛ голема иницијална буква „В“.

Повез: Нема. Се чува во папка.

Содржина: Фрагмент од триод - во недела наутро, песна 6.


Потекло: Ракописот е најден во Марковиот манастир кај Скопје, а на НУБ „Св. Климент Охридски“ го подари уметникот Ставре Аврамовски од Скопје.

	Датум	
16 мај 2013, 02:28:24
	Извор	
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/dva-lista-od-triod-14v.html
	Автор	
НепознатUnknown author
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